中国人民健康保险股份有限公司

2017 年第四季度关联交易分类合并披露公告

根据《中国保监会关于进一步加强保险公司关联交易信

息披露工作有关问题的通知》（保监发〔2016〕52 号）等规

定，现将中国人民健康保险股份有限公司（以下简称“公司”）

2017 年第四季度关联交易有关信息分类合并披露如下：

 一、公司关联交易分类合并明细表及统一交易协议执行

情况

             公司关联交易分类合并明细表

报告时间：2017 年第四季度                                  单位：亿元

序

号

交易

时间
交易类型 交易对象

关联关系

说明

关联交易内容 交易

金额
合计

类型 交易概述

1
2017 年

10-12 月

资产类、利益

转移类关联

交易

人保投资控股

有限公司
股权关系 房屋租赁 租赁费支出 0.00038 0.00038

3
2017 年

10-12 月

保险业务和

保险代理业

务

中盛国际保险

经纪有限公司
股权关系

保险代理

业务

代理手续费

支出
0.00298

0.00401

4
2017 年

10-12 月

人保汽车保险

销售服务有限

公司

股权关系 保险业务 保费收入 0.00001

5
2017 年

10-12 月

人保资本投资

管理有限公司
股权关系 保险业务 保费收入 0.00002

6
2017 年

10-12 月

北京人保物业

管理有限公司
股权关系 保险业务 保费收入 0.00082

7
2017 年

10-12 月

公司董事、监事

和高级管理人

员及其近亲属

经营管理权 保险业务 保费收入 0.00018

8
2017 年

10-12 月

为保险公司

提供审计、精

北京人保物业

管理有限公司
股权关系 服务 能源费支出 0.00629 0.00678

9
2017 年

10-12 月

算、法律、资

产评估、广

告、职场装修

等劳务或服

务

北京人保物业

管理有限公司
股权关系 服务 服务费支出 0.00049

公司统一交易协议执行情况表

报告时间：2017 年第四季度                                  单位：亿元

序

号
交易时间 交易对象 关联关系说明

关联交易内容
交易金额

类型 交易概述

 无

2017 年第四季度，公司与中国人保资产管理有限公司发生委托管理费金额为 0.06369 亿元。

二、本年度各类关联交易累计金额

各类关联交易累计金额统计表

报告时间：2017 年第四季度                                 单位：亿元

类型 4 季度 年度累计

资产类、利益转移类关联交易 0.00038 0.0117

保险业务和保险代理业务 0.00401 0.0521

为保险公司提供审计、精算、法律、

资产评估、广告、职场装修等劳务

或服务

0.00678 0.01229